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Protokół  Nr  43 /2009 
z  posiedzenia  Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 13 października 

2009r. 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, oraz 
dyrektor ZBM – pani Teresa Pukała, pani Helena Jagodzińska, prac. UMiG – pan  
Kazimierz Mydlarz a takŜe w części dotyczącej przydziału mieszkania – osoby 
zainteresowane, na ich prośbę. W pierwszej części posiedzenia Komisja; 
1/ rozpatrywała wnioski w sprawach mieszkaniowych i opinie Komisji zawarte są w 
odrębnym zeszycie protokołów 
2/sprawy bieŜące. 
 
            Ad. 1. W sprawach związanych z gospodarką mieszkaniową Komisja podjęła 
następujące wnioski; 
1.Przygotować zmianę  do uchwały zawierającą regulację odnośnie 
rozpatrywania wystąpień o przydział mieszkań w ramach repatriacji oraz 
moŜliwości ujmowania na listę oczekujących osoby nie spełniających  
wymogów, a będących uciąŜliwymi dla współmieszkańców – w odniesieniu 
do wystąpień lokatorów budynku przy ul. Skłodowskiej 28 oraz wniosków o  przydział 
mieszkania trzech obywateli (Kazachstan i Uzbekistan). 
2.Wystąpić do Rady Sołeckiej w Księginicach  w sprawie rezygnacji z 
jednej ze świetlic w budynku przy ul. Kościuszki 7 z przeznaczeniem  na 
cele mieszkaniowe (jednogłośnie)  (vide odrębny zeszyt protokołów) 
3.Nie przedłuŜać umowy na najem mieszkania w budynku Ośrodka w 
Rogowie Sobockim (jednogłosnie)  – w odniesieniu do pisma T.Ł. 
4.Nie wyrazić zgody na zmianę przeznaczenia lokalu w budynku na ul. 
Kościuszki w Księginicach (jednomyślnie) – w odniesieniu do pisma J.D. 
5.Wystąpić do Starostwa w sprawie nieodpłatnego przekazania  budynku 
po poradni przy ul. Św. Jakuba 3 (4 „za”, 1 „wstrzymujący się”) – w 
odniesieniu do wniosku Burmistrza w sprawie zagospodarowania budynku przy ul. 
Kościuszki  dla potrzeb Urzędu. 
6.Osoby przygotowujące materiały w sprawie przydziału mieszkań winny 
udostępniać Komisji wyczerpujące informacje o wnioskodawcy, w tym 
oświadczeń składanych pod odpowiedzialnością karną o sytuacji 
mieszkaniowej rodziny – w odniesieniu  do jednego ze złoŜonych przez 
wnioskodawcę oświadczenia mającego wpływ na niewłaściwą decyzję Komisji. 
 
             Ad. 2. W sprawach bieŜących Komisja zapoznała się z następującymi 
pismami; 
a.Mieszkańców Osiedla w Sobótce reprezentowanymi przez pana M. Grzywnę w  
sprawie montaŜu progów spowalniających na osiedlu – do wiadomości Komisji.  
Uczestniczący w tej części posiedzenia pan Krzysztof Szczeponik poinformował, Ŝe 
takie wnioski pojawiają się czasem, część z nich jest wycofywana, ale do problemu 
naleŜy wrócić w roku przyszłym i zastanowić się nad tym mając na uwadze 
obowiązujące przepisy  o ruchu drogowym  w zabudowie osiedlowej, potrzebę 



odpowiednich zezwoleń na montaŜ spowalniaczy. Komisja zapozna się ze wszystkim 
wnioskami w tej sprawie. 
b.Decyzją Inspektora Budowlanego w sprawie mieszkaniowej pana J. ŁuŜnego, 
c.Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Księginicach  ws zgody na zakup podwozia Star 266 
za kwotę 30 tys. zł 
d.Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Księginicach  o uwzględnienie  w budŜecie 2010 
środków na rozbudowę straŜnicy w tej wsi 
e.P. Sadkiewicza z OSP Sobótka w sprawie zabezpieczenia środków w budŜecie 2010r  
na zakup  nowszego specjalistycznego samochodu poŜarniczego na kwotę 600 tys. 
zł. 
Uczestniczący w posiedzeniu  pracownik Urzędu  – pan Kazimierz Mydlarz 
poinformował,  Ŝe prawdą jest, iŜ stan techniczny sprzętu poŜarniczego nie jest 
zadawalający i to dotyczy nie tylko OSP Sobótka, dlatego winny być ustalone 
priorytety przez Zarząd Gminny. OSP Sobótka naleŜy do tych jednostek, które mają 
problemy z  wyjazdami interwencyjnymi, mają trudności z zebraniem się straŜaków 
na wyjazd. Jeśli Komisja pozytywnie zaopiniuje, zakupione zostanie podwozie do 
Stara w Księginicach, zostanie to ujęte w projekcie budŜetu na 2010r. Podobnie 
rozpoczęcie budowy straŜnicy – będzie wówczas moŜliwość  dofinansowań z innych 
źródeł. Planowany jest równieŜ remont bieŜący w Rogowie Sobóckim.  
Komisja zapoznała się z tą informacją i powróci do tematu przy opiniowaniu projektu 
budŜetu na 2010r.  w miesiącu listopadzie. 
Komisja w głosowaniu jednogłośnym pozytywnie zaopiniowała  wniosek 
OSP Księginice  ws zakupu podwozia do Stara, rozpoczęcia budowy 
straŜnicy w ramach środków własnych, natomiast wniosek podpisany 
przez p. Sadkiewicza – OSP Sobótka,  odesłać do Burmistrza celem 
ustalenia przez Zarząd Gminny priorytetów zadaniowych  dla 
poszczególnych jednostek. 
                    Dalsze posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją BudŜetowo-
Gospodarczą i Rolnictwa, o czym stanowi odrębny protokoł. 
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